
 

 
               S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   B R N O 

 
                P R Á V N Í   P Ř E D P I S Y 

 
           R O K  2003 

 
 
 
Vyhláška č. 1/2003, 
kterou se mění a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 10/2001 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně, ve znění vyhlášek č. 22/2001, 
č. 10/2002 a č. 19/2002  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2

 

V y h l á š k a   č. 1/2003, 
 

kterou se mění a doplňuje  vyhláška  statutárního  města  Brna č. 10/2001 k zabezpečení 
místních  záležitostí  veřejného  pořádku  ve  městě  Brně,  ve  znění vyhlášek č. 22/2001, 

č. 10/2002 a 19/2002  

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/002 zasedání konaném dne 17. prosince 2002 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. i) a na základě ustanovení § 10 písm. a) a b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 

Článek 1 

V příloze č. 2, která stanovuje veřejně přístupná místa, na nichž je v souladu s ustanovením 
článku 3 odst. 1  vyhlášky statutárního města Brna č. 10/2001, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně, ve znění vyhlášky č. 22/2001, č. 10/2002 
a č. 19/2002,  povolen volný pohyb psů bez náhubku a vodítka, se u městské části 
Brno-Bystrc vypouští text „Černého – mezi konečnou MHD a borovým valem R43“ 
a nahrazuje se textem „Černého pod bloky 21–37 směrem do Údolí oddechu“.  

 

Článek 2 

Příloha č. 4 této vyhlášky nahrazuje  přílohu č. 4 vyhlášky statutárního města Brna č. 10/2001, 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně, ve znění vyhlášky 
č. 22/2001, č. 10/2002 a č. 19/2002, v níž jsou na dobu šesti měsíců pro ochranu občanů před 
hlukem a vibracemi stanovena území v obci nebo jejich části, na kterých je nařízen konec 
veřejné produkce hudby a provozní doby hostinských provozoven, heren a obdobných 
provozoven služeb, jejichž produkcí nebo provozem dochází k opakovanému neúměrnému 
obtěžování občanů. 
 

Článek 3 

1) Ostatní ustanovení vyhlášky zůstávají touto novelou nedotčena. 
2) Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 17. 1. 2003. 
3) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 1. 2. 2003. 
 

RNDr. Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna 

 
 

Ing. Rostislav Slavotínek, v. r. 
1 náměstek primátora města Brna 



 3

Příloha č. 2, 
 
 
 
která v rámci zachování veřejného pořádku a ochrany bezpečnosti a zdraví občanů stanovuje 
podle čl. 3 vyhlášky místa, na kterých je povolen volný pohyb psů bez náhubku a vodítka. 
 

městská část místa, na kterých je povolen v rámci příslušné městské části volný pohyb psů 
bez náhubku a vodítka, označená jako „výběh pro psy“ nebo „psí výběh“ 

Brno–střed 
 

při ulicích: 
- Jílová 
- Zahradnická – Křídlovická 
- Vsetínská 

Brno–Žabovřesky 
 

při ulicích: 
- Královopolská – za čerpací stanicí 
- Voroněžská – v blízkosti podchodu pod ul. Hradeckou 
- Bráfova – u VMO 

Brno–Královo Pole 
při ulicích: 
- Humna –  travnatá plocha podél radiály Sportovní mezi ulicí Milíčovou 

a Reissigovou 
- A. Macka – železniční násep od ul. Palackého po celé délce k ul. 

Poděbradově a dále za komunikací ul. Poděbradova k lokalitě tzv. humen 
- Klatovská – travnatý pás podél komunikace, pravá strana od ul. Šumavské 

směrem k ul. Hrnčířské; plocha  je vymezená vjezdem na parkoviště do 
areálu kolejí VUT 

- Vodova – konec ul. Vodovy směrem k Brnu–střed, travnatá plocha 
s keřovými porosty pod koupalištěm Dobrovského 

- Hradecká – od ul. Svatopluka Čecha směrem k ul. Dobrovského, travnaté 
plochy mezi  komunikací Hradecká a garážemi 

- Královopolská – travnatý svah pod komunikací, levá strana směr MČ 
Žabovřesky až po podchod Hradecké radiály 

- Purkyňova – travnatý pás podél parkoviště od ulice Červinkovy až k vjezdu 
do sídliště Herčíkova 

- Srbská – pata svahu z vnitrobloku ulice Ramešovy a Hlaváčkovy           
- Dalimilova – travnatá plocha mezi sjezdem na Svitavskou radiálu z ul. 

Palackého a sídlištěm 
- parčík u nádraží ČD Královo Pole – zadní část parku od podchodu na ul. 

Myslínově po sjezd z komunikace Křižíkova na ul. Myslínovu 
- Křižíkova – Mojmírovo náměstí – travnatá plocha na pravé straně podél 

komunikace směrem ke Královopolské strojírně, vymezena ul. Košinovou 
a Mojmírovým  nám. 

- Křižíkova – pata svahu tratě ČD nad velkým parkovištěm naproti 
Královopolské strojírně 

Brno–sever při ulicích: 
- Okružní – louka nad Divišovou čtvrtí (pozemek p. č. 504/10 v k. ú. Lesná) 
- Soběšická – prostor pod vodárnou (pozemek p. č. 1042/1 v k. ú. Lesná) 
- Provazníkova – nad Husovickým parkem (pozemek p. č. 74/5 v  k. ú. 

Husovice) 
- Dusíkova – za sodovkárnou Merito (pozemky p. č. 902/153 a 902/6 v k. ú. 

Lesná) 
- Míčkova – husovický kopec (pozemek p. č. 1875 v k. ú. Husovice) 
- Slavíčkova – louka pod Aholdem (pozemek p. č. 202/18 v k. ú. Lesná) 
- Sportovní nábřeží (pozemek p. č. 957/1 v k. ú. Husovice) 
- Svitavské nábřeží (pozemky p. č. 593 a 594 v k. ú. Husovice) 
- Janouškova u VMO (pozemek p. č. 457/4 v k. ú. Černá Pole) 
Jana Svobody, pozemek p. č. 1107 k. ú. Zábrdovice 

Brno–Židenice - Lokalita Údolíček (p. č. 7551/1 k. ú. Židenice) 
- ul. Krásného (u č. 20) – část parcely p. č. 4337 



 4

Brno–Černovice při ulicích: 
- Turgněvova – Olomoucká, pozemek je ohraničen  polem, svahem ke 

komunikaci Olomoucká a cestičkou  oddělující sídlištní zeleň Turgněvova, 
- Turgeněvova – Olomoucká     
- za sportovním areálem na ul. Kneslově – pěšinka podél oplocení a polem 

Brno–jih - OS Komárov – za garážemi (pozemky p. č. 141, 142, 163) 
- Kubenda – mezi železnicí a řekou Svitavou (pozemek p. č. 484/1) 

Brno–Bohunice 
 

při ulicích: 
- Ukrajinská (pozemek p. č. 1197/1) 
- Okrouhlá (pozemek p. č. 2343) 

Brno–Starý Lískovec - Oplocený areál  Bosonožská  
- Labská, pozemek veřejné zeleně mezi dálnicí Bítešskou a komunikací ul. 

Labská - v části od výsadby borovic pod točnou MHD po tramvajovou 
dráhu k ul. Jemelkově, Bosonožské (oplocený výběh pro psy), Labské 
(pozemek veřejné zeleně mezi dálnicí Bítešskou a komunikací ul. Labská - 
v části od výsadby borovic pod točnou MHD po tramvajovou dráhu k ul. 
Jemelkově), pravý břeh Leskavy od garáží Šoustalova po k. ú. Bohunice, 
levý břeh Leskavy za ul. Čermákovou po k. ú. Bohunice  

Brno–Nový Lískovec 
 

- Travnatá plocha veřejné zeleně za obytnými domy na ul. Oblé č. 5-19 
- Travnatá plocha veřejné zeleně ohraničená příkrým svahem a keři pod ul. 

Kamínky 
- plocha pokrytá ruderálním porostem pod obytnými  bloky ul. Koniklecova 

č. 7-13 
- plocha pokrytá ruderálním porostem nad ul. P. Křivky (nad blokem ul. 

Plachty) 
- travnatá plocha veřejné zeleně mezi ul. Slunečnou a ul. P. Křivky 

Brno–Kohoutovice 
 

místa při ulicích : 
- Jírovcova – Řadová – po obratiště slepé vozovky Řadová (pozemek  p. č. 

997/7) 
- Stavební dvůr – mezi vozovkami Libušina třída a Žebětínská, zahradami 

domů Bašného a Žebětínská a oploceným areálem MOP BRNO, spol. s r. o. 
(pozemek p. č. 997/1) 

- Voříškova – TJ Tatran Kohoutovice (pozemky p. č. 3427, 3429, 3430, 
3408/1, mimo tréninkové fotbalové hřiště, dále 3433 a navazující chodníky 
na p. č. 3428/1,3431 a 3434, v zimě mimo plochy využívané k sáňkování) 

- Lipsko – Richtrova – zatravněná část (pozemek p. č. 2249/2) a část 
procházejícího chodníku, tj. plocha mezi chodníkem od podchodu Lipsko 
k ubytovně Juventus a domem Richtrova 1–5 

- Vaňhalova – Chabalova (část pozemku p. č. 2131),  po schodiště k ul. 
Žebětínské, mimo areál základní školy, navazující část chodníku  (pozemky 
p. č. 2140 a část p. č.2139) do 10 m od budovy školy a domu Chalabalova 5 

Brno–Jundrov Nestanovuje 

Brno–Bystrc 
 

při ulicích: 
- Heyrovského – pod komunikací Obvodová 
- Opálkova – pod domy 2 – směrem do Údolí oddechu 
- Valouškova – pod nápisem komunikace R43 
- Odrouškova – mezi domy Ondrouškova lichá a ZŠ Vejrostova 
- Laštůvkova – vedle parkoviště před domy č. 28–32 
- Černého – pod bloky 21–37 směrem do Údolí oddechu 
- Štouračova – pod sudými čísly směrem ke komunikaci R43 
- Kachlíkova – za domy č. 6 a 8 směrem k přehradě 
- Šemberova – pod zahrádkami vedle lesoparku Foltýnova 
- Teyschlova – rezerva pro tramvajový svršek 

Brno–Kníničky 
 

- za humny, ul. K Bukovinám 
- za humny, ul. Nová 
- ul. Přehradní – nezastavěná strana 
polní cesty a polní pozemky 
 
 
 
 



 5

Brno–Komín 
 

lokalita : 
- Farská zahrada při ul. Vavřinecké (pozemek p. č. 2107/11) – vymezená 

komunikací Vavřinecká, oplocením pozemků při ul. Chaloupky a při ul. 
Kristenově a příjezdovou komunikací k prodejně potravin. 

Brno–Medlánky lokalita: 
-   „ Zadní část Zámeckého parku “ 

Brno–Řečkovice  
          a Mokrá Hora      
 

- podél ulice Novoměstské na travnaté ploše mezi vozovkou a terénním 
zlomem nad rychlostní komunikací Hradeckou (p. č. 3125/413 až 422, 
3125/147) 

- u Lachemy, východně od toku Ponávky (p. č. 3467/1) 

Brno–Maloměřice 
          a Obřany 

- na konci ulice Olší (pozemek p. č. 383/3 v k. ú. Maloměřice) 
 

Brno–Vinohrady 
 

při ulicích: 
- Žarošická (p. č. 7976/1,2 Židenice) – Na horách, 
- Tvrdonická (p. č. 7975/1 Židenice) – Posedky 

Brno–Líšeň 
 

- travnatá plocha mezi ul. Zikovou, Elplovou a tramvajovým tělěsem (pro ul. 
Horníkovu, Poláčkovu, Elplovu) 

- travnatá stráň za parkovištěm na ul. Houbalově směrem k poště na ul. 
Vlkově (pro ul. Synkovu, Masárovu a Houbalovu) 

- plocha mezi ul. Sedláčkovou a Houbalovou směrem k poště na ul. Vlkově 
(pro ul. Vlkovu, Strnadovu a Štefáčkovu) 

- označený výběh v části rokle pod ulicemi Bartákovou, Hájkovou, 
Hubrovou, Koutného,  Michalovou, Rotreklovou, Konrádovou a Jírovou 
(pro uvedené ulice) 

- stráň pod ZŠ Novolíšeňská (pro ulice J. Faimonové a Kubíkovu) 

Brno–Slatina - prostor mezi ulicemi Ostravskou a místní komunikací spojující ulice 
V Nové čtvrti, Stránská, Podstránská (p. č.2609/1) 

Brno–Tuřany 
 

- za konečnou autobusu MHD – ulice Sokolnická (p. č. 2135/1,2,3,4, 
12513 m2) 

- vedle Sběrného střediska odpadů v Tuřanech – za ulicí Malínskou (p. č. 
3830, 2000 m2) 

- za konečnou autobusu MHD – ulice Zapletalova (p. č. 270,1000 m2) 

Brno–Chrlice 
 

při ulicích : 
- Roviny - mimo okruhu 100 m od zastávky MHD a budovy Středního 

odborného učiliště obchodního  
- při ulicích U jezu, Tovární, Davídkova, Výspa, Okrajová – nezastavěné 

části 

Brno–Bosonohy - ulice Ostopovickou (část pozemku p. č. 2531/1 a pozemek p. č. 2531/9) 
- ulice Ševčenkova (část pozemku p. č. 754/15)  

Brno–Žebětín - nad ulicí Ostrovačickou, směrem k areálu Velké ceny, nalevo od památníku 
(pozemek p. č. 1585) 

Brno–Ivanovice 
- vjezd do obce na ul. Příjezdové (p. č. 341/110) 

Brno–Jehnice - na konci ulice Blanenské směrem na Lelekovice po pravé straně od silnice 
(pozemek p. č. 394)  

Brno–Ořešín - konec ulice Klimešovy v prostoru nad hasičskou zbrojnicí (pozemek  
- p. č. 59/24) 

Brno–Útěchov - parcela č. 58/1 k. ú.  Útěchov  mezi ulicí Včelařskou směrem k  lesní cestě 
a silnicí  směrem  na  Adamov 

 

 
 

 
 

 
 
 



 6

Příloha č. 4, 

 

která stanovuje podle čl. 6 území obce nebo jeho části, na kterých je k ochraně zdraví 
před hlukem a vibracemi nařízen konec veřejné produkce hudby a provozní doby hostinských 
provozoven, heren a obdobných provozoven služeb, jejichž produkcí nebo provozem dochází 
k opakovanému neúměrnému obtěžování občanů. 
 
 

 městská část 
 

 
území městské části nebo jeho 
část 
 

konec veřejné produkce 
hudby, provozní doby 
hostinských provozoven, 
heren a obdobných 
provozoven služeb 

Brno-střed                  
 

ulice: 
- Dominikánské nám. 1−3 
-    Panenská  
 
ulice: 
- Květinářská  
 

 
konec provozní doby  
Po–Ne  do 22.00 hod. 

 
       konec veřejné produkce hudby  

Po–Ne  do 22.00 hod. 

Brno-Žabovřesky       Nestanovuje  

Brno-Královo Pole      
 

ulice: 
- Palackého třída 78−82 (sudá čísla) 
- Hrnčířská – úsek od ul. 

Štefánikovy po ul. Botanickou 
(sudá čísla) 

- Šafaříkova ulice 
- Dobrovského 30−50a (sudá čísla) 
- Slovinská 52−56 (sudá čísla) 
 

  
 
 
 
konec provozní doby  
do 22.00 hod. 
 

 

Brno-sever                 
 

ulice:  
- Vranovská 1−45   
- Francouzská  60−90   
 
 
 
 
 
Letní a sezonní restaurační zahrádky 
na území MČ     
 

 
      konec  veřejné produkce 
      hudby  

do 22.00 hod. 
 

konec provozní doby  
Ne–Čt  do 22.00 hod. 
Pá–So  do 24.00 hod. 

 
       konec provozní doby 
       do 22.00 hod. 

Brno-Židenice           
  

ulice: 
- Dulánek  
- Geislerova  
- Kuklenská  
- Stejskalova  
- Vymazalova  
 
ulice: 
- Táborská od č. 190 
 

 
 

 
konec veřejné produkce hudby  
do 22.00 hod. 
 
 

 
konec provozní doby  
do 22.00 hod. 

Brno-Černovice       ulice: 
- Cornovova – lichá čísla 1−49 
-      V. Kaprálové      

 
konec provozní doby  

       do 22.00 hod. 
Brno-jih                   ulice: 

- Hněvkovského  
 
konec provozní doby  
do 22.00 hod. 

Brno-Bohunice        Nestanovuje  



 7

Brno-Starý Lískovec   
 

 
letní a sezónní restaurační zahrádky 
na území MČ    
 
ostatní zařízení  
 

 
konec provozní doby 
   do 21.30 hod. 

 
konec provozní doby 
   do 24.00 hod. 

  

Brno-Nový Lískovec     Nestanovuje  

Brno-Kohoutovice Nestanovuje  

Brno-Jundrov               
 

ulice: 
- Nálepkova  2−41 
 
 

 
konec provozní doby 
Ne–Čt   do 22.00 hod. 
Pá–So   do 24.00 hod. 

 

Brno-Bystrc               
 

ulice: 
- Páteřní      
-     Vejrostova  

 
          konec provozní doby  

Po–Ne   do 22.00 hod. 
 

Brno-Kníničky          Nestanovuje  
Brno-Komín                Nestanovuje  

Brno-Medlánky Nestanovuje  

Brno-Řečkovice              
           a Mokrá  Hora 

Nestanovuje 
 

 

Brno-Maloměřice      
          a Obřany 

ulice: 
Mlýnské nábřeží   

konec provozní doby  
Pá–So            do 23.00 hod. 
ostatní dny     do 22.00 hod. 

Brno-Vinohrady          Nestanovuje  

Brno-Líšeň                 ulice: 
- Hochmanova 
 

konec provozní doby  
Po–Pá, Ne      do 22.00 hod. 
So                  do 23.00 hod. 

Brno-Slatina                Nestanovuje  

Brno-Tuřany              Nestanovuje  

Brno-Chrlice             Nestanovuje  

Brno-Bosonohy        Nestanovuje  

Brno-Žebětín              Nestanovuje  

Brno-Ivanovice Nestanovuje  

Brno-Jehnice ulice: 
-     náměstí 3. Května 
       
 

konec provozní doby  
Po–Čt        do 22.00 hod. 
Pá–So        do 23.00 hod. 
Ne             do 22.00 hod. 

Brno-Ořešín                 Nestanovuje  

Brno-Útěchov              Nestanovuje  

 


